
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 140 DEL 17/04/2023

OGGETTO: SOSTITUZIONE LAMPADE FUORI USO DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE. CIG Z493539A3C. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA 
S.I.P.P.I.C. S.P.A.

REGISTRO GENERALE NR.512

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 140

Oggetto:  SOSTITUZIONE  LAMPADE  FUORI  USO  DELLA  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE.  CIG  Z493539A3C.  LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA
S.I.P.P.I.C. S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con Determinazione del Settore Tecnico n. 53 del 16/02/2022,  R.G. n. 193, veniva affidato
incarico, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, alla ditta  S.I.P.P.I.C. S.P.A., per la
sostituzione delle lampade di illuminazione pubblica fuori uso impegnando l’ulteriore importo
di € 4.000,00;

 con Determinazione del Settore Tecnico n. 197 del 10/05/2022, R.G. nr. 613, veniva affidato
incarico, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, alla ditta  S.I.P.P.I.C. S.P.A., per la
sostituzione delle lampade di illuminazione pubblica fuori uso impegnando l’ulteriore importo
di € 4.000,00;

 con la stesse Determinazioni di cui sopra veniva dato atto che la liquidazione alla ditta sarebbe
avvenuta  entro  30  giorni  dalla  presentazione  di  regolare  fattura,  con  separato  atto  di
liquidazione;

 la ditta affidataria ha trasmesso le seguenti fatture:

1. fattura  nr.  13/23  del  02.03.2023,  acquisita  al  ns.  prot.  nr.  3676  il  06.03.2023,
dell’importo di € 231,00 comprensivo di I.V.A. al 10%, relativa alla sostituzione di nr.
7 lampade al Comune di Anacapri nel periodo di febbraio 2023;

2. fattura  nr.  19/23  del  05.04.2023,  acquisita  al  ns.  prot.  nr.  5752  il  05.04.2023,
dell’importo di € 396,00 comprensivo di I.V.A. al 10%, relativa alla sostituzione di nr.
12 lampade al Comune di Anacapri nel periodo di marzo 2023;

Considerato che:

 la fornitura in parola è stata effettuata;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



D E T E R M I N A

 di liquidare alla ditta S.I.P.P.I.C. S.P.A., affidataria della fornitura in parola, P.I. 00274940634,
le fatture descritte in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte;

 di prelevare l’importo complessivo di € 627,00, al codice 10.05.1.0103 – capitolo 101602 del
F.P.V. 2023;

 di dare atto che la ditta, come risulta da verifica effettuata d’ufficio, non è in regola con i relativi
versamenti;

 di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di avviare l’intervento sostitutivo;
 di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. in

legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

 di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

  f.to arch. Filippo Di Martino

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

522

SOSTITUZIONE LAMPADE FUORI USO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. CIG Z493539A3C.
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA S.I.P.P.I.C. S.P.A.

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 140 Nr. adozione generale: 512
17/04/2023Data adozione:

17/04/2023

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/04/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


